
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Programmazione Opere Pubbliche, 
Decoro Urbano, Manutenzione e Gestione Infrastrutture. n° 135 del 

09/05/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: FORNITURA URGENTE DI INFISSO ESTERNO PER GLI UFFICI 
DELL’IMPIANTO SPORTIVO “S. PARISI”.

Il Redattore: Franco Civello 

Premesso che:
- con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di  
Programmazione (D.U.P.) 2017 – 2019 ed il Bilancio 2017 – 2019;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) 2017 – 2019;

Visto il preventivo della ditta F.A.S.E.R. prot.51834 del 08/05/2018 per la fornitura di porta d’ingresso in alluminio a 
taglio termico a due ante con vetro camera e maniglioni antipanico per complessivi €.1.464,00.    
Visto l’art. 36 comma 2 lett.a  del D.lgs n° 50 del 18/04/2016, cosi come disciplinato  dalle linee 
guida 4 dell’ Anac “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici” si può procedere, per importi inferiori a €.40.000,00, ad un affidamento 
diretto. Trattandosi di importi di modico valore, vista la tipologia della forniture, si prescinde dal 
richiedere piu’ preventivi, pertanto si ritiene di avvalersi della ditta F.A.S.E.R. s.n.c. di Licitra e 
Emmolo Zona Artigianale C/da Cupolette Strada 1 Lotto 57/59  RAGUSA, che si è dimostrata 
capace e disponibile a soddisfare l’interesse pubblico, il cui preventivo per €.1.464,00 iva compresa 
risulta congruo; 

-In considerazione che l'Amministrazione sta operando nel rispetto delle disposizioni previste al comma 2 dell'art.163 
del D.Lgs n. 267/2000 (Amministrazione operante in regime di gestione provvisoria) in quanto  l’infisso esterno per 
l’ingresso agli uffici della palestra “S.Parisi” non è piu’ funzionante e non è possibile ripararlo, 
pertanto gli uffici della palestra non possono essere fruibili e di conseguenza non si riesce a dare il 
servizio nel pieno delle funzioni ed essendo una via di fuga tali condizioni pregiudicano le normali 
attività e  potrebbero causare danni a cose e persone e come tale è necessario intervenire al fine di 
evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'ente. 

Pagina 1/2



DATO ATTO che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. 
sopra richiamati;

VISTO il regolamento di contabilità dell'Ente approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 
n.19 del 24 Marzo-2017;
VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione degli Ufficio e Servizi relativamente all'art. 53 
per quanto attiene alla propria competenza e all'art. 65 in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazione dirigenziali;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA
1)Approvare il preventivo della ditta F.A.S.E.R. s.n.c. di Licitra e Emmolo Zona Artigianale C/da 
Cupolette Strada 1 Lotto 57/59  RAGUSA per la fornitura urgente di infisso esterno per gli uffici 
dell’impianto sportivo “S. Parisi”, per un importo complessivo di €.1.464,00.
2) Affidare alla ditta F.A.S.E.R. s.n.c. di Licitra e Emmolo Zona Artigianale C/da Cupolette Strada 1 
Lotto 57/59  RAGUSA per un importo di €. 1.464,00, per la fornitura urgente di infisso esterno per 
gli uffici dell’impianto sportivo “S. Parisi”.
3) Impegnare la spesa di €.1.464,00 Iva Compresa al Cap.1237.1, Codice di Bilancio 01.11-
1.03.01.02.999 scadenza Maggio 2018.
4)  Dare atto che si è operato nel rispetto delle disposizioni previste al comma 2 dell'art. 163 del 
D.Lgs n. 267/2000 (Amministrazione operante in regime di gestione provvisoria) stante che il 
mancato impegno finanziario può comportare danni patrimoniali gravi e certi per l'Ente; 
5) Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell'art.183,comma 8, D.Lgs 267/00.
6) Il presente provvedimento dovrà essere pubblicato dal responsabile del servizio Web 
nell'apposito sito " Amministrazione trasparente " sottosezione "Opere Pubbliche " art.37 e 38 del 
D.Lgs n.33/2013. 

  

Ragusa,  17/05/2018 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

